令和 7年度 第 3回一般社団法人三重県作業療法士会定例理事会 議事録

日時：令和 7年 6月 13日（金）19:00～20:05

場所：WEB開催

出席者：田中一彦、佐藤明俊、松本周二、大塚美奈子、牧野有華、山本泰雄、宮坂裕之、

島崎博也、上野平圭祐、冨中真悟、伊藤正敏、渡邉誠（理事 12名）

監事：橋本昌弘

書記：松本周二

委員長・ブロック長：小宮悠一郎（中勢ブロック長）、小山隆幸（障がい者スポーツ推進

委員会委員長）、中村清美（倫理委員会委員長）、山口英嗣（発達支援推進委員会委員長）

＜協議事項＞

1． 入退会者

新入会者 22名

退会者 5名

休会者 1名

承認

2． 後援依頼

第 33回整形外科リハビリテーション学会学術集会

日時：令和 7年 9月 14日（日）〜15日（月・祝）

場所：帝京科学大学 千住キャンパス７号館

承認

3． 三重県障害者介護給付費等及び障害児通所給付費等不服審査会委員の推薦

 複数名候補あり

保留

4． 三重県リハビリテーション協議会について

推進委員会の人選

 総会終了後、新会長を推薦する

承認

5．パブリックコメントの募集について

  会員の業務課題・問題解決に向けての提案・今後の職域拡大など活動の可能性につい

て意見を集約し、今年度秋までに参議院議員への意見交換会に臨む

承認

6． 協会長士会長会議出席者について

日時：令和 7年 6月 28日（土）13:00～16:00

場所：WEB開催

参加者：5名予定

＜報告事項＞

1． 事務局より

（1）令和 7年度総会について

 ・総会の進行についての確認

 ・総会終了後の臨時理事会開催案内

（2）令和 8年度定時社員総会日程予定

 日時：令和 8年 6月 28日（日）9:00～

 場所：三重県総合文化センター 視聴覚室

    セミナー室 A、C

2． 三重刑務所見学について

令和 7年 5月 29日（木）14：00～16：30

 8名にて見学・意見交換会実施

 今後当会の意見を検討、会議を持ち活動実施予定

3．啓発部より

（1）高校生作業療法体験・見学会

日程期間: 令和 7年 7月 28日（月）～8月 2日（土）

1）県内 66施設の受け入れ確保

2）三重県下高校への案内書送付・進路指導担当者・高校生との連絡調整

5月下旬に送付し、6月 20日締め切り

（2）市民公開講座

＊公開講座班にて会議実施し、演題や期間の検討中

  ・実施時期：令和 7年 9月 13日（土)午後予定

  ・テーマ：認知症フレンドリー社会を目指した鈴鹿市の取り組み

（認知症と共に班の佐野先生を中心として検討中）

  ・形式（案）：対面形式（＋Zoom）

  ・場所（案）：鈴鹿市あたりを模索中

（3）啓発活動応援事業

第 21回社協ふれあいフェスタ

日時：令和 7年 6月 29日（日）10：00～13：30

  場所：熊野市保健福祉センター

  主催：熊野市社会福祉協議会

  内容：作業療法体験と啓発

   ⇒配布物（①OT協会パンフレット②クリアファイル、③ﾘﾊﾚﾝｼﾞｬｰ塗り絵）

  参加スタッフ：久保 雅邦氏（熊野病院）他 4名程度

4． 年会費領収書申請方法と会員証の運用について

・年会費領収書の希望者は財務部へ申請する

 今後日本作業療法士協会の会費納入システムに統合予定

・三重県作業療法士会の会員証は日本作業療法士協会の会員証へ移行

5． ノルディックゴルフ体験会

日時：令和 7年 7月 6日（日）、20日（日）午後予定

場所：津カントリー倶楽部

体験参加者募集中

6． 災害対策委員会より

・三重県医療保健部との協定締結に向けた協議進行中

・三重県の財務部とのやり取りなど様々な課題について法律解釈など

の共有、保険などの予算課題について交渉中

・三重 JRATの OT募集や説明会を開催予定

 次回理事会日程

理事会：令和 7年 7月 11日（金）19:00～

               場所：WEB開催